
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày         tháng         năm 2024 
       
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư  
Dự án: Nâng cấp hệ thống chiếu sáng Sân vận động Quy Nhơn 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;  
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;  
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  
Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  
Thực hiện Kết luận số 398-KL/TU ngày 25/9/2024 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy (khóa XX) tại Hội nghị lần thứ 74; 
Theo đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 2261/TTr-

SVHTT ngày 17/9/2024 và ý kiến thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại: Báo 

cáo số 537/BC-SKHĐT ngày 13/9/2024 về kết quả thẩm định nguồn vốn và khả 
năng cân đối vốn Dự án: Nâng cấp hệ thống chiếu sáng Sân vận động Quy 
Nhơn, Báo cáo số 538/BC-SKHĐT ngày 13/9/2024 về kết quả thẩm định báo 
cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án: Nâng cấp hệ thống chiếu sáng Sân vận 
động Quy Nhơn. 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án: Nâng cấp hệ thống chiếu 
sáng Sân vận động Quy Nhơn do Sở Văn hóa và Thể thao làm chủ đầu tư với 
các nội dung cụ thể như sau: 

1. Mục tiêu đầu tư  
Việc đầu tư, nâng cấp hệ thống chiếu sáng Sân vận động Quy Nhơn nhằm 

cải tạo, hoàn thiện các hạng mục công trình, góp phần nâng cao chất lượng cơ sở 

3482 04 10



2 

vật chất, đảm bảo yêu cầu theo quy định, phù hợp với công năng sử dụng, đặc 
biệt sau khi nâng cấp hệ thống chiếu sáng từ mức 900lux lên 1500lux để đáp 
ứng theo tiêu chuẩn mới để phục vụ các sự kiện văn hóa - thể thao của tỉnh và 
các mùa giải bóng đá vô địch ở các cấp theo quy định.  

2. Quy mô đầu tư  
a) Gia cường các trụ đèn BTCT hiện hữu: 
- Vị trí hư hỏng nhẹ ở trên bờ mặt sàn bê tông (hình tròn): Đục bỏ các vị 

trí bê tông hư hỏng trên bờ mặt, vệ sinh sạch sẽ bê tông và cốt thép bị hỏng. 
Dùng vật liệu kết nối, sửa chữa của các hãng Bestgount hoặc tương đương để 

hoàn thiện bề mặt và hình dạng; đối với các vị trí nứt, bơm vật liệu eboxy để 
trám trít các vết nứt ngăn chặn nước thấm vào. 

- Vị trí xâm thực lớn ảnh hưởng lớn đến cốt dọc: Đục bỏ lớp bê tông bảo 

vệ, thổi sạch bụi, bẩn bám trên cốt liệu bê tông và cốt sắt. Lắp cốp pha đổ bù vật 
liệu sửa chữa gốc xi măng Bestgount hoặc tương đương, trong trường hợp cần 

thiết phải bổ sung thêm một lượng sợi micro chống nứt do co ngót dẻo. 
- Gia cường kết cấu cột từ cốt +4,5m đến cốt 14m: Tiến hành hoàn thiện 

trước khi lắp bổ sung giàn đèn. Sử dụng vật liệu tấm sợi cacbon hoặc thanh 

cacbon là vật liệu có khả năng chịu lực rất cao, được dán bằng keo eboxy lên bề 

mặt vùng chịu lực kéo của cấu kiện, trước khi dán bề mặt tiến hành mài phẳng, 
làm sạch để khô ráo. 

- Sơn epoxy hoàn thiện các trụ đèn: Cạo bỏ lớp sơn vôi cũ, dùng sơn 
epoxy (01 nước lót + 2 nước phủ) sơn lại toàn bộ trụ bê tông đèn. 

b) Nâng cấp cáp ngầm chiếu sáng từ trụ S1 về tủ điều khiển trung tâm. 

c) Lắp đặt 08 thanh treo đèn mới trên 04 trụ đèn hiện trạng.  

d) Lắp đặt 12 tủ ballast cùng phụ kiện và 48 bộ đèn Led nâng cấp mới để 

kết hợp với 72 bộ đèn led hiện trạng. 
(Về chi tiết quy mô đầu tư dự án sẽ được cụ thể hóa ở bước lập Báo cáo 

kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và được các cơ quan có thẩm quyền thẩm 
định theo quy định). 

3. Nhóm dự án: nhóm C.  

4. Dự kiến tổng mức đầu tư: 12.376.798.000 đồng (Bằng chữ: Mười hai 
tỷ, ba trăm bảy mươi sáu triệu, bảy trăm chín mươi tám nghìn đồng).  

Trong đó:  
- Chi phí xây dựng : 2.761.282.766 đồng  

- Chi phí thiết bị : 7.638.840.000 đồng 

- Chi phí QLDA : 289.081.813 đồng  

- Chi phí TV ĐTXD : 1.054.854.007 đồng  

- Chi phí khác : 43.368.927 đồng  



3 

- Chi phí dự phòng : 589.370.487 đồng  

5. Về nguồn vốn: Vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý. 
6. Về khả năng cân đối vốn: Vốn đầu tư công ngân sách tỉnh giai đoạn 

2021 - 2025 và giai đoạn 2026 - 2030. 

7. Địa điểm thực hiện dự án: 236B Lê Hồng Phong, thành phố Quy 

Nhơn, tỉnh Bình Định.   
8. Thời gian thực hiện: Năm 2024 - 2026.  

Điều 2.  
1. Sở Văn hóa và Thể thao (Chủ đầu tư) chịu trách nhiệm chủ trì, phối 

hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện các bước tiếp theo 

theo đúng quy định của pháp luật.  
2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Công Thương, Tài chính theo 

chức năng, nhiệm vụ chịu trách nhiệm phối hợp, triển khai các nhiệm vụ, phần 
việc có liên quan theo quy định. 

Điều 3.  

1. Sở Văn hóa và Thể thao và các cơ quan liên quan khác chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này. 

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực 
hiện Quyết định này, báo cáo UBND tỉnh theo quy định. 

3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Văn hóa và Thể thao, 
Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Công Thương, Tài chính; Giám đốc Kho bạc 
Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- CVP, PVPVX; 

- Lưu: VT, K8. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lâm Hải Giang 

 


